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از نخســتین  نوشــته هایم به  نام شــعر و نقد و پژوهش، زمــان زیادی 
نمی گذرد. در 1388 آفتابی، این  قوه در من به  فعلیت رسید و دریافتم که 
مرا برای چی ساخته اند. تپش های چهار ساله ام را در پایان 1391 آفتابی 

در مجموعه  شعری به  نام »پرندۀ متواتر یک  درخت« چاپیدم.
دانش آموخته گی در زمینۀ ادبیات، خواهــش فراوان دانش جویان در 
دانشــکدۀ ادبیات و دغدغۀ من برای آفرینش هــای ادبی، وادارم کرد تا 
مجموعه  پرسشــی را به  نام »پارسی« -که در برگیر 1000 پرسش با پاسخ  
آن ها می باشد- بنویسم و به  خورد دانش جویان بدهم. »مقایسۀ ادبیات 
تعلیمی و تعلیم و تربیه در نظریات چنــد ادیب و دانش مند«، »بدیع« و 
»شرح حال شاعران و نویسنده گان از روزگاران گذشته تا اکنون« نیز از 
قماش کتاب هایی می باشند که به  پاسخ نیاز دانش جویان جست و جوگر 

و تشنۀ  آموزش، نگاشته شده اند. 
یکی از شــیفته گی هایم در کنار خوانش متن های آفریده شدۀ معاصر، 
گشت وگذار در متون فلســفی و ادبی کهن زبان پُر بار پارسی است. هر 
از گاهی که فراغتی از تدریس فراهم شد؛ کام جان را با چاشنی دل کش 
شــعر، شیرین می کنم و به  ســخن مولوی به » فربهی فکر«م می پردازم. 
نتیجۀ این رفت وآمدها کتابی شد به  نام »آشنای غریب« که شرح هفت 
غزل بیدل را در بر دارد. اگر چند تصمیم داشتم که شمار غزل های شرح 
 شده بیش تر شود؛ اما نظر به حجم زیاد برگ های کتاب، خواستم شرح 
هفت غزل را به  چاپ برسانم. پیش از این، نیز تعدادی از غزل های مولوی 

را شرح کرده  بودم که به  نسبت نبود پشتیبانی مالی به  نشر نرسیدند. 

در کنار درگیری های درسی و پژوهشی، دومین مجموعۀ شعری ام که 
»مثل گندم« است، در 1394 به  مخاطبش پیش کش شد. »ثبت است بر 
جریدۀ عالم دوام تو« نیز گردآورده ای از شعر شاعران هم روزگارم در بلخ 

است که هم زمان با »مثل گندم« تن پوشۀ چاپ بر تن کرد. 
تازه ترین کتاب تراویده از خامۀ من، »عطر نم ناک ســفال« اســت. 
این کتاب، بررسی هایی در گسترۀ فرهنگ  توده )فولکلور( را در بر دارد و 
برعلاوۀ نمودهایی از فرهنگ مردم، انواع مختلف ادبیات شــفاهی را نیز 

به  بررسی گرفته  است. 
این  روزها با آن که ســومین مجموعۀ شعری ام آمادۀ چاپ است و در 
گزینــش نامش، میان چنــد نام گیر مانده ام؛ کاری پژوهشــی در زمینۀ 
»جنگ روانی در شــاه نامه« روی دست دارم. البته مقدماتی فراهم کرده 
و مقداری از شــاه نامه را هم بازخوانی نموده ام. کار روی کتاب »سوگند 
به  عصر« که تأملاتی در باب زمان حال است، موازی با کنکاش جنگ 
روانی در شــاه نامه به  پیش می رود. هم چنان روی ویرایش و بازنویسی 
کتاب »ویژه گی های غزل معاصر افغانســتان« که در سال 1391 نوشته 
 بودم، گاه گاه کار می کنم؛ اما از کوشــش هایم در شاه نامه خوانی چنین بر 
می آید که پژوهش پیشــین نســبت به دو پژوهش دیگر، زود تر به  انجام 

برسد و جمع و جور شود. 
اگر چه نویســنده گی در افغانستان، شغل بی آب و نان است؛ باز هم از 
رفاقت هشت ســالۀ من و قلم، معلوم می شود که عهد دوستی را تا پای 

جان نمی شکنیم و نمی دانم کدامین نوشته ام را ناتمام خواهم گذاشت. 

نورمحمد نورنیا
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